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Freitag, 31.0ktober 2008

15.00 BegrilRung und Willkommenskaffee

15.30 Franziska Korb, Leipzig/KolIn:
Selektion vs. Interferenzkontrolle bei der Vorbereitung
von Aufgaben

16.10 René Mayer, Dresden:
Die Dynamik der perzeptuellen Abschirmung beim
freien Wechsel zwischen Reizmerkmalen

16.50 Kaffeepause
17.20 Carola Haring, Wirzburg:

Aktionen, Reaktionen und Reize als Pradiktoren
18.00 Hannes Ruge, Dresden:

Wie konnen wir nachweisen, dass die Antizipation von
Handlungseffekten eine eigenstandige Art der
Handlungssteuerung konstituiert?

19.30 Abendessen im Schillergarten mit Blick auf Elbe und
Blaues Wunder



Samstag, 01. November 2008

09.00

09.40

10.20
10.40

11.00

11.20

12.00

Katharina Weil3, Paderborn:

Wahrnehmung von Gleichzeitigkeit und Unsicherheit
im zeitlichen Reihenfolgeurteil

Heidi Gumnior, Miinster:

Morphologische Erleichterungseffekte bei der
Produktion von Komposita

Kaffeepause

Constanze Vorwerg, Bielefeld:

Die Effekte von Objektmerkmalen und raumlichem
Priming bei der Verarbeitung von raumlicher Sprache
Susan Klapotke, Gottingen:

Warum beeinflussen unbewusste Reize die Ausfihrung
mentaler Operationen?

Thorsten Albrecht, Gottingen:

Entwicklung und Stabilitat interindividueller
Unterschiede in der Prime-Entdeckung:

Ein weiterer Beleg fiir die Dissoziation von maskiertem
Priming und Sichtbarkeit?

Mittagspause



13.20

14.00

14.40
15.00

15.30

15.50

17.00

19.30

Dieter Nattkemper, Berlin:

Moduliert Arbeitsgedachtnisbelastung den Simon-Effekt?
Mathias Hegele, Dortmund:

The animate/inanimate distinction in visuomotor
coordination

Kaffeepause

Postersession:
Heiko Reuss, Wiirzburg:
Leser vs. ,,Analphabeten:
Der Einfluss der Instruktion auf subliminales Priming
und
Sandra Siilzenbriick, Dortmund:
Nicht so einfach wie gedacht!
Der Einfluss der dynamischen Hebeltransformation
auf die Steuerung eines zweiseitigen Hebels

Oliver Herbort, Wurzburg:

Context-dependent preparation of hand and finger
movements

Katrin Rapp, Dortmund:

Die Rolle von Kokontraktionen bei der Reaktion auf
abrupte Veranderungen dynamischer Transformationen

Stadtspaziergang durch Dresdens beriihmte Altstadt
mit Fraulein Kerstin

Abendessen in Dresdens Kneipen- und Szeneviertel
,Neustadt”



Sonntag, 02. November 2008

10.00 Frederic Hilkenmeier, Paderborn:
So gleich und doch verschieden?
Eine kritische Betrachtung der Boost & Bounce Theory
10.40 Gernot Horstmann, Bielefeld:
Unaufmerksamkeitsblindheit, Targetpassung und
Erwartungsdiskrepanz

11.20 Kaffeepause

11.40 Andrea Kiesel, Wirzburg:
Was umfasst ein ,task set”?
S-R-Zuordnung oder mentale Einstellung?
12.20 Franziska Plessow, Dresden:
Der Einfluss von chronischem partiellen Schlafentzug
auf exekutive Leistungen
12.40 Rico Fischer, Dresden:
Verhaltensregulation auf der Basis von
sequentiellen Abfolgen von Reaktionskonflikten?

13.00 Verabschiedung






