

Tagungsort:

BioInnovationsZentrum Dresden Tatzberg 47 01307 Dresden

bei Fragen & Problemen:

Franziska mobil: 0177-6231033

Rico mobil: 0177-6231034

Freitag, 31.Oktober 2008

15.00	Begrüßung und Willkommenskaffee
15.30	Franziska Korb, Leipzig/Köln: Selektion vs. Interferenzkontrolle bei der Vorbereitung von Aufgaben
16.10	René Mayer, Dresden: Die Dynamik der perzeptuellen Abschirmung beim freien Wechsel zwischen Reizmerkmalen
16.50	Kaffeepause
17.20	Carola Häring, Würzburg: Aktionen, Reaktionen und Reize als Prädiktoren
18.00	Hannes Ruge, Dresden: Wie können wir nachweisen, dass die Antizipation von Handlungseffekten eine eigenständige Art der Handlungssteuerung konstituiert?
19.30	Abendessen im Schillergarten mit Blick auf Elbe und Blaues Wunder

Samstag, 01. November 2008

09.00	Katharina Weiß , Paderborn: Wahrnehmung von Gleichzeitigkeit und Unsicherheit im zeitlichen Reihenfolgeurteil
09.40	Heidi Gumnior, Münster: Morphologische Erleichterungseffekte bei der Produktion von Komposita
10.20	Kaffeepause
10.40	Constanze Vorwerg, Bielefeld: Die Effekte von Objektmerkmalen und räumlichem Priming bei der Verarbeitung von räumlicher Sprache
11.00	Susan Klapötke, Göttingen: Warum beeinflussen unbewusste Reize die Ausführung mentaler Operationen?
11.20	Thorsten Albrecht, Göttingen: Entwicklung und Stabilität interindividueller Unterschiede in der Prime-Entdeckung: Ein weiterer Beleg für die Dissoziation von maskiertem Priming und Sichtbarkeit?
12.00	Mittagspause

13.20 14.00	Dieter Nattkemper , Berlin: Moduliert Arbeitsgedächtnisbelastung den Simon-Effekt? Mathias Hegele , Dortmund:
	The animate/inanimate distinction in visuomotor coordination
14.40	Kaffeepause
15.00	Postersession: Heiko Reuss, Würzburg: Leser vs. "Analphabeten: Der Einfluss der Instruktion auf subliminales Priming und Sandra Sülzenbrück, Dortmund: Nicht so einfach wie gedacht! Der Einfluss der dynamischen Hebeltransformation auf die Steuerung eines zweiseitigen Hebels
15.30	Oliver Herbort, Würzburg: Context-dependent preparation of hand and finger movements
15.50	Katrin Rapp, Dortmund: Die Rolle von Kokontraktionen bei der Reaktion auf abrupte Veränderungen dynamischer Transformationen
17.00	Stadtspaziergang durch Dresdens berühmte Altstadt mit Fräulein Kerstin
19.30	Abendessen in Dresdens Kneipen- und Szeneviertel "Neustadt"

Sonntag, 02. November 2008

10.00	Frederic Hilkenmeier, Paderborn: So gleich und doch verschieden? Eine kritische Betrachtung der Boost & Bounce Theory Gernot Horstmann, Bielefeld: Unaufmerksamkeitsblindheit, Targetpassung und Erwartungsdiskrepanz
11.20	Kaffeepause
11.40	Andrea Kiesel, Würzburg: Was umfasst ein "task set"? S-R-Zuordnung oder mentale Einstellung?
12.20	Franziska Plessow, Dresden: Der Einfluss von chronischem partiellen Schlafentzug auf exekutive Leistungen
12.40	Rico Fischer, Dresden: Verhaltensregulation auf der Basis von sequentiellen Abfolgen von Reaktionskonflikten?
13.00	Verabschiedung

